

**NEUVOSTON PÄÄTÖS (EU) 2017/2284,****annettu 11 päivänä joulukuuta 2017,**

**tuen antamisesta Afrikan, Aasian ja Tyynenmeren sekä Latinalaisen Amerikan ja Karibian alueiden valtioille, jotta ne voisivat osallistua ydinaseisiin soveltuvan halkeamiskelpoisen materiaalin tuotantokieltoa koskevaa sopimusta käsittelevän asiantuntijoiden korkean tason valmisteluryhmän neuvoo-antavaan prosessiin**

EUROOPAN UNIONIN NEUVOSTO, joka

ottaa huomioon Euroopan unionista tehdyn sopimuksen ja erityisesti sen 28 artiklan 1 kohdan,

sekä katsoo seuraavaa:

- (1) Eurooppa-neuvosto hyväksyi 12 päivänä joulukuuta 2003 joukkotuhaseiden leviämisen vastaisen EU:n strategian, jäljempänä 'strategia', jonka II luvussa luetellaan toimenpiteitä, joita on toteutettava joukkotuhaseiden leviämisen vastaisen EU:n strategian kulmakivenä olevaan tehokkaaseen monenvälisyyteen pääsemiseksi. Strategiassa todetaan muun muassa, että "EU on sitoutunut monenväliseen sopimusjärjestelmään, joka on sekä oikeudellinen että normatiivinen perusta kaikille joukkotuhaseiden leviämisen vastaisille toimille" ja että "EU jatkaa myös työtä kansainvälisen sopimuksen aikaansaamiseksi halkeamiskelpoisten aineiden tuotannon kieltämisestä ydinaseita tai muita ydinräjähteitä varten".
- (2) EU panee aktiivisesti täytäntöön strategiaa ja toteuttaa sen III luvussa lueteltuja toimenpiteitä erityisesti antamalla varoja sellaisten erityishankkeiden tukemiseen, joiden tavoitteena on edistää monenvälistä asesulkujärjestelmää ja monenvälisiä luottamusta lisääviä toimenpiteitä.
- (3) Neuvosto hyväksyi 8 päivänä joulukuuta 2008 päätelmät ja asiakirjan "Euroopan unionin uudet toimintalinjat joukkotuhaseiden ja niiden maaliinsaattamisjärjestelmien leviämisen torjumiseksi". Asiakirjassa todetaan muun muassa, että EU sitoutuu jatkamaan ja tehostamaan toimia, joilla tuetaan "ydinaseisiin soveltuvan halkeamiskelpoisen materiaalin tuotantokiellosta tehtyä sopimusta (FMCT) koskevien neuvottelujen aloittamisen edistämistä".
- (4) EU on jatkuvasti vaatinut, että aloitetaan välittömästi ja saatetaan nopeasti päätökseen neuvottelut, joita käydään ydinaseisiin tai muihin ydinräjähteisiin soveltuvan halkeamiskelpoisen materiaalin tuotantokieltoa koskevasta sopimuksesta asiakirjan CD/1299 ja siihen sisältyvän toimeksiannon pohjalta. Samaa linjaa noudattaen EU on kannustanut kaikkia aseidenriisuntakonferenssin jäseniä pyrkimään kaikin tavoin pois umpikujasta konferenssissa ja hyväksymään kokonaisvaltaisen ja tasapainoisen työohjelman, joka sisältää neuvottelujen välittömän aloittamisen ydinaseisiin soveltuvan halkeamiskelpoisen materiaalin tuotantokieltoa koskevasta sopimuksesta, jäljempänä 'FMCT-sopimus'.
- (5) Vuonna 2013 Yhdistyneiden kansakuntien yleiskokous hyväksyi päätöslauselman, jolla perustettiin hallitusten asiantuntijaryhmä, jossa on osallistujia 25 valtiosta ja jonka tehtävänä on antaa suosituksia mahdollisista näkökohdista, jotka edesauttaisivat ydinaseisiin tai muihin ydinräjähteisiin soveltuvan halkeamiskelpoisen materiaalin tuotantokieltoa koskevan sopimuksen tekemistä, mutta se ei neuvottele sopimuksesta. Hallitusten asiantuntijaryhmä antoi raporttinsa YK:n yleiskokouksen ensimmäiselle komitealle (aseriisunta) vuonna 2015.
- (6) YK:n yleiskokous hyväksyi vuonna 2016 päätöslauselman 71/259 sopimuksesta ydinaseisiin tai muihin ydinräjähteisiin soveltuvan halkeamiskelpoisen materiaalin tuotantokiellosta. Päätöslauselmassa 71/259 pyydetään pääsihteeriä perustamaan FMCT-sopimusta käsittelevä asiantuntijoiden korkean tason valmisteluryhmä harkitsemaan ja antamaan suosituksia tärkeistä osatekijöistä tulevaan syrjimättömään, monenväliseen ja kansainvälisesti ja tosiasiallisesti todennettavaan sopimukseen, jolla kielletään ydinaseisiin tai muihin ydinräjähteisiin soveltuvan halkeamiskelpoisen materiaalin tuotanto. FMCT-sopimusta käsittelevässä asiantuntijoiden korkean tason valmisteluryhmässä on jäseninä 25 valtiota, ja se järjestää kaksi epävirallista neuvoo-antavaa kokousta, jotka ovat avoinna kaikille YK:n jäsenvaltioille, jotta kaikki valtiot voivat osallistua FMCT-prosessiin. Valmisteluryhmän tekemän työn odotetaan johtavan neuvotteluihin tästä tärkeästä asiasta, jotta viedään eteenpäin ydinaseriisuntaa ja ydinsulkua.
- (7) Kaikki EU:n jäsenvaltiot äänestivät vuoden 2016 YK:n yleiskokouksen FMCT-sopimusta koskevan päätöslauselman 71/259 puolesta; päätöslauselman esittivät Kanada, Saksa ja Alankomaat. Päätöslauselmalla perustetaan osallistava prosessi järjestämällä epävirallisia neuvoo-antavia kokouksia kaikkien YK:n jäsenvaltioiden

ja FMCT-sopimusta käsittelevän asiantuntijoiden korkean tason valmisteluryhmän puheenjohtajan kanssa. Useat EU:n jäsenvaltiot osallistuvat asiantuntijoiden korkean tason valmisteluryhmän työhön; sen toimeksiantona on antaa suosituksia tärkeistä osatekijöistä tulevaa sopimusta varten rajoittamatta kansallisia kantoja tulevissa neuvotteluissa.

- (8) FMCT-sopimusta käsittelevä asiantuntijoiden korkean tason valmisteluryhmä on käytännön panos ydinaseriisunta- ja ydinsulkutoimiin. Hallitusten asiantuntijaryhmän raportissa <sup>(1)</sup> ja kahdessa pääsihteerin tätä asiaa koskevassa raportissa <sup>(2)</sup> on tuotu esiin tämän asian monimutkaisuus sekä aiheita, joita YK:n jäsenvaltioiden kannattaa analysoida ja harkita lisää. FMCT-sopimusta käsittelevä asiantuntijoiden korkean tason valmisteluryhmä antaa raportin YK:n yleiskokouksen 73. istunnossa (vuonna 2018).
- (9) Yleisemmin halkeamiskelpoinen materiaali (kuten korkeasti rikastettu uraani tai plutonium), joka voi aiheuttaa räjähtävän ydinten halkeamisketjureaktion, on ydinaseiden keskeinen ainesosa. EU:n prioriteettina on ollut pitkään se, että aloitetaan välittömästi ja saadaan nopeasti päätökseen aseidenriisuntakonferenssissa käytävät neuvottelut ydinaseisiin tai muihin ydinräjähteisiin soveltuvan halkeamiskelpoisen materiaalin tuotantokieltota koskevasta sopimuksesta.
- (10) Sopimus, jolla kielletään ydinaseisiin tai muihin ydinräjähteisiin soveltuvan halkeamiskelpoisen materiaalin tuotanto, olisi ratkaiseva askel ydinaseettoman maailman mahdollistavien olosuhteiden luomiseen. FMCT-sopimusta pidetään monenvälisenä välineenä, joka on neuvoteltava ydinaseriisunnan alalla täydentämään ydinsulkusopimusta (NPT) ja täydellistä ydinkoekieltosopimusta (CTBT),

ON HYVÄKSYNYT TÄMÄN PÄÄTÖKSEN:

#### 1 artikla

1. EU:n strategiassa asetetaan tavoitteeksi monenvälisten aseriisunta- ja asesulkusopimusten tukeminen, täytäntöönpano ja lujittaminen, ja sen mukaisesti unioni antaa tukea Afrikan, Aasian ja Tyynenmeren sekä Latinalaisen Amerikan ja Karibian alueiden valtioille, jotta ne voisivat osallistua ydinaseisiin soveltuvan halkeamiskelpoisen materiaalin tuotantokieltota koskevaa sopimusta käsittelevän asiantuntijoiden korkean tason valmisteluryhmän neuvoa-antavaan prosessiin.

2. EU:n strategian mukaisia toimenpiteitä vastaavat hankkeet, joilla annetaan tukea Afrikan, Aasian ja Tyynenmeren sekä Latinalaisen Amerikan ja Karibian alueiden valtioille, jotta ne voisivat osallistua FMCT-sopimusta käsittelevän asiantuntijoiden korkean tason valmisteluryhmän neuvoa-antavaan prosessiin, koostuvat osa-alueellisista työpajoista, asiantuntijakokouksista, merkittävistä tukitoimista YK:n jäsenvaltioille sekä asiaankuuluvista tiedoista ja julkaisuista koostuvan tietokannan perustamisesta.

#### 3. Hankkeilla pyritään

- helpottamaan alueellista vuoropuhelua valtioiden välillä Afrikan, Aasian ja Tyynenmeren sekä Latinalaisen Amerikan ja Karibian alueilla;
- kehittämään omavastuullisuutta asiasta kyseisten alueiden valtioissa;
- määrittämään kyseisten alueiden valtioiden kansalliset tarpeet ja toimintapoliittiset prioriteetit;
- ottamaan asiaankuuluvat alueelliset järjestöt mukaan keskusteluihin ydinaseisiin tai muihin ydinräjähteisiin soveltuvan halkeamiskelpoisen materiaalin tuotantokieltota koskevasta, aseidenriisuntakonferenssin yhteydessä neuvoteltavasta sopimuksesta;
- arvioimaan prosessin alueellisia vaikutuksia ja asiaankuuluvien alueellisten ja kansainvälisten järjestöjen mahdollista roolia tässä prosessissa;
- tekemään vertailevaa analyysia prosessin kullekin alueelle aiheuttamista vaikutuksista;
- helpottamaan halkeamiskelpoista materiaalia koskevaa tietämyksen siirtoa tiedeyhteisön, kansalaisjärjestöjen ja jäsenvaltioiden kesken.

#### 4. Hankkeiden yksityiskohtainen kuvaus esitetään liitteessä.

<sup>(1)</sup> A/70/81, hallitusten asiantuntijaryhmän raportti; ryhmän tehtävänä on antaa suosituksia mahdollisista näkökohdista, jotka edesauttaisivat ydinaseisiin tai muihin ydinräjähteisiin soveltuvan halkeamiskelpoisen materiaalin tuotantokieltota koskevan sopimuksen tekemistä, mutta se ei neuvottele sopimuksesta.

<sup>(2)</sup> A/68/154, A/68/154/Add.1, A/71/140/Rev.1 ja A/71/140/Rev.1/Add.1.

*2 artikla*

1. Korkea edustaja vastaa tämän päätöksen täytäntöönpanosta.
2. Edellä 1 artiklan 2 kohdassa tarkoitettujen hankkeiden teknisestä toteutuksesta huolehtii Yhdistyneiden kansakuntien aseriisuntatoimiston (UNODA) Geneven toimipiste ja sen alueellisen aseriisunnon yksikkö, kolme rauhan ja aseriisunnon aluekeskusta Afrikassa (UNREC), Aasian ja Tyynenmeren alueella (UNRCPD) sekä Latinalaisen Amerikan ja Karibian alueella (UNLIREC). UNODA suorittaa tämän tehtävän korkean edustajan vastuulla. Tätä varten korkea edustaja sopii tarvittavista järjestelyistä UNODAn kanssa.

*3 artikla*

1. Rahoitusohje 1 artiklan 2 kohdassa tarkoitettujen hankkeiden toteuttamiseksi on 1 220 880,51 euroa.
2. Edellä 1 kohdassa vahvistetulla määrällä rahoitettavia menoja hallinnoidaan unionin yleiseen talousarvioon sovellettavien menettelytapojen ja sääntöjen mukaisesti.
3. Komissio valvoo 1 kohdassa tarkoitettujen menojen asianmukaista hallinnointia. Tätä varten se tekee UNODAn kanssa rahoitusohjetta vastaavan rahoitussopimuksen tämän neuvoston päätöksen hyväksymisen jälkeen. Sopimuksessa on määrättävä, että UNODAn on varmistettava unionin rahoitusosuuden näkyvyys sen suuruuden mukaisesti.
4. Komissio pyrkii tekemään 3 kohdassa tarkoitettua rahoitussopimuksen mahdollisimman pian tämän päätöksen voimaantulon jälkeen. Se ilmoittaa neuvostolle kyseisessä prosessissa mahdollisesti ilmenevistä vaikeuksista sekä rahoitussopimuksen tekopäivästä.

*4 artikla*

1. Korkea edustaja raportoi neuvostolle tämän päätöksen täytäntöönpanosta UNODAn säännöllisin väliajoin laatimien raporttien perusteella. Nämä raportit ovat perustana neuvoston suorittamalle arvioinnille.
2. Komissio antaa tietoja 1 artiklan 2 kohdassa tarkoitettujen hankkeiden rahoitukseen liittyvistä näkökohdista.

*5 artikla*

1. Tämä päätös tulee voimaan päivänä, jona se hyväksytään.
2. Tämän päätöksen voimassaolo päättyy 36 kuukauden kuluttua 3 artiklan 3 kohdassa tarkoitettua rahoitussopimuksen tekemisestä. Tämän päätöksen voimassaolo päättyy kuitenkin kuuden kuukauden kuluttua sen voimaantulosta, jos rahoitussopimusta ei ole siihen mennessä tehty.

Tehty Brysselissä 11 päivänä joulukuuta 2017.

Neuvoston puolesta  
Puheenjohtaja  
F. MOGHERINI

## LIITE

## 1. TAVOITE

Valtioiden on prosessin varhaisessa vaiheessa täysin ymmärrettävä tulevan sopimuksen vaikutukset ja sen suhde alueellisiin ydinaseettomia vyöhykkeitä koskeviin välineisiin, ydinsulkusopimukseen (NPT) ja muihin välineisiin. Näin ollen uuden neuvoston päätöksen yleisenä tavoitteena tulisi olla rahoituksen antaminen laajan tietämyspohjan muodostamiseksi ydinaseisiin tai muihin ydinräjähteisiin soveltuvan halkeamiskelpoisen materiaalin tuotantokieltoa koskevasta sopimuksesta, jäljempänä 'FMCT-sopimus', kansainvälisessä yhteisössä, jotta varmistetaan, että kaikki YK:n jäsenvaltiot pystyvät täysin sitoutumaan neuvoo-antavaan prosessiin sekä kaikkiin tällaisesta sopimuksesta aseidenriisuntakonferenssin yhteydessä käytäviin neuvotteluihin.

YK:n jäsenvaltioiden alueellisen tason sitouttaminen täydentää epävirallisia neuvoo-antavia kokouksia, joita FMCT-sopimusta käsittelevän asiantuntijoiden korkean tason valmisteluryhmän puheenjohtaja pitää New Yorkissa, ja näin ollen edistää valtioiden määrällistä ja laadullista osallistumista ja vahvistaa tällaisesta sopimuksesta aseidenriisuntakonferenssin yhteydessä käytävien neuvottelujen osallistavuutta.

(Osa)-alueellisten työpajojen järjestäminen antaa mahdollisuuden jakaa tietämystä ja tietoa alueiden sisällä ja niiden välillä. Työpajoihin kuuluu sekä teknisiä katsauksia että keskusteluita tulevien sopimusten vaikutuksista ja merkityksestä olemassa oleville alueellisille järjestelyille. Asiaankuuluvien asiantuntijoiden antamissa teknisissä katsauksissa selvitetään FMCT-sopimusta koskevia asiakysymyksiä, kun taas keskusteluissa pyritään siihen, että osallistujat pohtivat mahdollisen sopimuksen alueellisia vaikutuksia ja merkitystä.

FMCT-sopimusta käsittelevä asiantuntijoiden korkean tason valmisteluryhmä antaa raportin YK:n yleiskokouksen 73. istunnossa (vuonna 2018). Yleiskokous voi päättää toteuttaa muita asiaa koskevia toimia. YK:n jäsenvaltioiden tätä asiaa koskevaan keskusteluun osallistumisen tukemiseksi hanketta jatketaan yleiskokouksen säännönmukaisen 74. istunnon loppuun saakka (joulukuu 2019).

Yhdistyneiden kansakuntien aseriisuntatoimiston (UNODA) Geneven toimipisteellä ja sen alueellisen aseriisunnan yksiköllä, johon kuuluu rauhan ja aseriisunnan aluekeskus Loméssa Togossa (UNREC), Aasian ja Tyynenmeren alueen rauhan, aseriisunnan ja kehityksen aluekeskus Kathmandussa Nepalissa (UNRCPD) sekä Latinalaisen Amerikan ja Karibian alueen rauhan, aseriisunnan ja kehityksen aluekeskus Limassa Perussa (UNLIREC), on pitkä kokemus tuen antamisesta valtioille ja vuoropuhelun edistämisestä omilla alueillaan ydinaseriisuntaa ja ydinsulkua koskevilla asioilla.

Asiantuntijoita pyydetään useista maista, laajalta maantieteelliseltä pohjalta, valtion hallinnostaja alueellisista järjestöistä sekä kansalaisjärjestöistä, kuten International Panel on Fissile Materials (IPFM), Verification Research, Training and Information Centre (VERTIC), turvallisuusalan tutkimuslaitos (ISS), ja tiedeyhteisöstä.

YK:n kestävän kehityksen tavoitteessa 16.8 todetaan, että olisi "laajennettava ja vahvistettava kehitysmaiden osallistumista globaalihallinnan instituutioihin". Näin ollen tässä hankkeessa suunnitellut toimet saattaisivat edistää tätä päämäärää.

## 2. TOIMET

## 2.1 Toimien tavoitteet

- Helpottaa alueellista vuoropuhelua valtioiden välillä Afrikan, Aasian ja Tyynenmeren sekä Latinalaisen Amerikan ja Karibian alueilla.
- Ottaa asiaankuuluvat alueelliset järjestöt mukaan FMCT-sopimusta koskeviin keskusteluihin.
- Kehittää omavastuullisuutta tulevasta FMCT-sopimuksesta kaikissa valtioissa.
- Helpottaa tietämyksen siirtämistä ja soveltamista tiedeyhteisön, kansalaisjärjestöjen ja jäsenvaltioiden kesken asioista, jotka koskevat ydinaseisiin tai muihin ydinräjähteisiin soveltuvien halkeamiskelpoisten materiaalien tuotantokieltoa.

## 2.2 Toimien kuvaus

Kaikki toimet järjestää UNODAn Geneven toimipiste ja sen alueellisen aseriisunnan yksikkö, johon kuuluu UNREC Loméssa Togossa, UNRCPD Kathmandussa Nepalissa sekä UNLIREC Limassa Perussa.

### a) Osa-alueelliset työpajat Afrikassa, Aasian ja Tyynenmeren alueella sekä Latinalaisen Amerikan ja Karibian alueella

UNODA järjestää enintään kuusi osa-alueellista seminaaria Afrikan, Aasian ja Tyynenmeren sekä Latinalaisen Amerikan ja Karibian alueilla. UNODA järjestää yhden tai kaksi kaksipäiväistä osa-alueellista työpajaa kullakin Afrikan, Aasian ja Tyynenmeren sekä Latinalaisen Amerikan ja Karibian alueella. Osa-alueelliset työpajat keskittyvät kuhunkin alueeseen.

Seminaareissa on asiantuntijoita asiaankuuluvien osa-alueiden maista sekä FMCT-sopimusta käsittelevän asiantuntijoiden korkean tason valmisteluryhmästä, Euroopan unionista sekä kansalaisyhteiskunnasta ja tiedeyhteisöstä.

Seminaarit täydentävät FMCT-sopimusta käsittelevän asiantuntijoiden korkean tason valmisteluryhmän puheenjohtajan New Yorkissa YK:n yleiskokouksen päätöslauselman 71/259 mukaisesti järjestämiä avoimia epävirallisia neuvoa-antavia kokouksia ja helpottavat YK:n jäsenvaltioista tulevien asiantuntijoiden osallistumista tuleviin FMCT-sopimuksesta käytäviin neuvotteluihin.

### b) Asiantuntijakokoukset alueellisten järjestöjen asiantuntijoiden kanssa

UNODA järjestää kolme asiantuntijakokousta asiaankuuluvien alueellisten järjestöjen kanssa Afrikan, Aasian ja Tyynenmeren sekä Latinalaisen Amerikan ja Karibian alueilla, mukaan lukien ABACC, AFCONE, OPANAL ja ASEANin alueellinen foorumi, jotta tuodaan yhteen FMCT-sopimusta käsittelevän asiantuntijoiden korkean tason valmisteluryhmän jäsenet, alueellisten järjestöjen asiantuntijat ja kansalaisjärjestöjen asiantuntijat, mukaan luettuina EU:n asesulkukonsortio, VERTIC, IPFM ja ISS, tulevien FMCT-sopimuksesta käytävien neuvottelujen valmistelemiseksi ja alueellisen asiantuntemuksen ja kokemuksen huomioon ottamiseksi paremmin näissä neuvotteluissa.

### c) Sisällöllinen tuki jäsenvaltioille

UNODA vastaa enintään kuuteen Afrikan, Aasian ja Tyynenmeren sekä Latinalaisen Amerikan ja Karibian alueiden jäsenvaltioista tulevaan sisällöllistä tukea koskevaan pyyntöön työpajojen jatkotyössä ottaen huomioon maantieteellisen tasapainon.

### d) Käytettävissä olevan materiaalin tietokanta ja tulosten julkaiseminen

Koko hankkeen ajan UNODA kehittää ja ylläpitää verkkosivustoa, joka sisältää käytettävissä olevan materiaalin valtioiden auttamiseksi valmistautumaan tulevaan FMCT-sopimukseen ja joka toimii valtioiden, alueellisten järjestöjen, kansalaisjärjestöjen ja tutkijoiden käytettävissä olevana tietokantana ja helpottaa alueiden välistä viestintää.

UNODA julkaisee enintään kaksi UNODA Occasional Papers -julkaisua alueellisten työpajojen tuloksista ja asiantuntijakokouksista alueellisten järjestöjen kanssa.

## 2.3 Toimien vaikutukset

- Helpotetaan Afrikan, Aasian ja Tyynenmeren sekä Latinalaisen Amerikan ja Karibian alueiden valtioiden osallistumista tuleviin FMCT-neuvotteluihin.
- Sisällytetään olemassa oleva alueellinen tietämys ja asiantuntemus ydinaseisiin tai muihin ydinräjähteisiin soveltuvan halkeamiskelpoisen materiaalin tuotantokiellosta neuvotteluihin tulevasta FMCT-sopimuksesta.
- Asiaankuuluva käytettävissä oleva materiaali saadaan tulevien neuvottelijoiden ja valtioiden, alueellisten järjestöjen, kansalaisjärjestöjen ja tiedeyhteisön asiantuntijoiden käyttöön.

## 3. TOIMENPITEIDEN TOTEUTUKSEEN OSALLISTUVAT KUMPPANIT

- YK:n järjestelmä: UNODAn Geneven toimipiste ja sen alueellisen aseriisunnan yksikkö, johon kuuluu kolme rauhan ja aseriisunnan aluekeskusta Afrikassa (UNREC), Aasian ja Tyynenmeren alueella (UNRCPD) sekä Latinalaisen Amerikan ja Karibian alueella (UNLIREC).
- Alueelliset ja osa-alueelliset järjestöt: ABACC, AFCONE, OPANAL ja ASEANin alueellinen foorumi.
- Valtioista riippumattomat järjestöt: EU:n asesulkukonsortio, VERTIC, IPFM ja ISS.

## 4. VUOROVAIKUTUS UNIONIN TOIMIEN KANSSA

UNODA antaa toimistaan säännöllisesti tietoja, joiden perusteella unioni saattaa päättää täydentää toimia kohdennetulla diplomaattisella toiminnalla, jonka tarkoituksena on lisätä tietoisuutta siitä, että on tärkeää saada ratkaisu pitkään jatkuneeseen umpikujaan aseidenriisuntakonferenssissa ja aloittaa välittömästi ja saada nopeasti päätökseen aseidenriisuntakonferenssin puitteissa käytävät neuvottelut ydinaseisiin tai muihin ydinräjähteisiin soveltuvan halkeamiskelpoisen materiaalin tuotantokielltoa koskevasta sopimuksesta (FMCT) asiakirjan CD/1299 ja siinä olevan toimeksiannon pohjalta.

## 5. TUENSAAJAT

- Afrikan, Aasian ja Tyynenmeren sekä Latinalaisen Amerikan ja Karibian alueiden valtiot;
- valmisteluryhmän jäsenet;
- ydinaseriisunnan todentamista käsittelevä hallitusten asiantuntijaryhmä;
- Afrikan, Aasian ja Tyynenmeren sekä Latinalaisen Amerikan ja Karibian alueilla ydinaseriisuntaa ja ydinsulkua käsittelevät kansalliset järjestöt.

## 6. PAIKKA

Osa-alueelliset seminaarit järjestetään joko alueellisten keskusten toimipaikoissa tai Yhdistyneiden kansakuntien asianomaisen osa-alueen alueellisen toimiston toimipaikoissa, jotta helpotetaan jäsenvaltioista tulevien kansallisten asiantuntijoiden osallistumista.

Asiantuntijakokoukset pidetään alueellisten järjestöjen toimipaikoissa tai alueellisten keskusten toimipaikoissa.

Sisällöllistä tukea jäsenvaltioille annetaan pääkaupungeissa.

## 7. KESTO

Hankkeen arvioitu kokonaiskesto on 36 kuukautta.

---